

**Oświadczenie złożone przez senatorów
Grażynę Sztark i Piotra Zientarskiego
na 49. posiedzeniu Senatu
w dniu 20 lutego 2014 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Zarządu Telewizji Polskiej SA Juliusza Brauna

W związku z interwencją wielu pracowników i dziennikarzy Telewizji Polskiej SA zwracamy się do Pana Prezesa z prośbą o wyjaśnienie powodów głębokiej restrukturyzacji mediów publicznych, która głównie polega na przeniesieniu do firm zewnętrznych pięciuset pięćdziesięciu pracowników etatowych i około tysiąca pięciuset osób zatrudnionych dotychczas na podstawie różnego rodzaju umów cywilnoprawnych.

Niepokoi nas również planowany system współpracy z firmami zewnętrznymi: w TVP na etatach pozostaną jedynie koordynatorzy – w TVP Szczecin pozostawiono na etacie cztery osoby, w tym sekretarza programowego – którzy mają za zadanie pozyskiwać tak zwane usługi dziennikarskie i montażowe w zależności od potrzeb telewizji, współpracując z koordynatorem z firmy outsourcingowej. Wszyscy przeniesieni pracownicy będą mogli współpracować z innymi mediami, ponieważ telewizja zrezygnuje z wymogu wyłączności.

Jesteśmy pełni obaw, że zmiany te doprowadzą do degradacji zawodu zwanego do tej pory zawodem twórczym, bo dziennikarze będą realizowali i wykonywali pracę według założeń zleceniodawcy. Podzielamy obawy pracowników telewizji, że TVP może stracić swój podstawowy charakter związany z prowadzeniem działalności misyjnej i stać się jedynie platformą emisyjną dla zewnętrznych produkcji. Niewątpliwie należy modyfikować system finansowania mediów publicznych, ale nie można przy tym doprowadzić do tego, aby TVP straciła swój największy kapitał, czyli doświadczonych i oddanych społecznej misji pracowników i współpracowników.

Zaprezentowane postulaty znalazły się w komunikacie Komitetu Strajkowego Związku Zawodowego Pracowników Twórczych i Technicznych Mediów Polskich „Wizja”. Mamy nadzieję, że uda się wypracować kompromisowy projekt, który uzyska akceptację nie tylko pracowników TVP, ale i społeczeństwa, które zaakceptowało dotychczasową formę przekazu.

Grażyna Sztark
Piotr Zientarski